
12  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.254 Quinta-feira, 12 DE JANEIRO DE 2023

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA 

SOCIAL
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ - PCPA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE NÍVEL 
SUPERIOR DA CARREIRA POLICIAL DE DELEGADO DE POLÍCIA 

CIVIL – DPC
CONCURSO PÚBLICO C – 206

EDITAL Nº 97/2023-SEPLAD/PCPA, 11 DE JANEIRO DE 2023
RESULTADO DO EXAME MÉDICO – SUB JUDICE

A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO – 
SEPLAD e a POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ – PCPA, no uso de suas 
atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital e demais 
disposições legais aplicáveis, TORNAM PÚBLICO O RESULTADO DO EXAME 
MÉDICO – SUB JUDICE, do Concurso Público C-206, conforme as seguintes 
disposições:
Art. 1º Fica divulgado, em cumprimento às decisões judiciais proferidas 
nos autos descritos abaixo, o resultado do Exame Médico - Sub judice, 
conforme segue:

401 - DELEGADO DE POLICIA CIVIL (DPC)

NOME INSCRIÇÃO AUTOS RESULTADO

Hans Hellebrandt 4120003658 0808474-41.2021.8.14.0028 APTO

Joamerson Cleine Xavier Dos Santos 4120004294 0811203-27.2021.8.14.0000 APTO

Thiago Vasconcelos Miranda 4120003480 0807637-83.2021.8.14.0028 APTO

Art. 2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições contrárias.
Belém/PA, 11 de janeiro de 2023
ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração 
WALTER RESENDE DE ALMEIDA 
Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Pará 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA 

E DEFESA SOCIAL
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ - PCPA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE NÍVEL 
SUPERIOR DA CARREIRA

POLICIAL DE DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL – DPC
CONCURSO PÚBLICO C - 206

EDITAL Nº 98/2023-SEPLAD/PCPA, 11 DE JANEIRO DE 2023
RESULTADO DO EXAME PSICOLÓGICO – SUB JUDICE

A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO – 
SEPLAD e a POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ – PCPA, no uso de suas 
atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital e demais 
disposições legais aplicáveis, TORNAM PÚBLICO O RESULTADO DO EXAME 
PSICOLÓGICO – SUB JUDICE do Concurso Público C-206, conforme as 
seguintes disposições:
Art. 1° Fica divulgado o resultado do exame psicológico – sub judice, em 
cumprimento à decisão proferida nos autos nº 0801851-78.2022.8.14.0301, 
conforme segue:

401 - DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL

NOME INSCRIÇÃO RESULTADO DO EXAME PSI-
COLÓGICO

Lysyana Araujo Rabelo Barreto 4120001363 RECOMENDADO

Art. 2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições contrárias.
Belém/PA, 11 de janeiro de 2023.
ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Pará

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA 

E DEFESA SOCIAL
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ - PCPA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE NÍVEL 
SUPERIOR DAS CARREIRAS POLICIAIS DE INVESTIGADOR 

DE POLÍCIA CIVIL, DE ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL E 
PAPILOSCOPISTA

CONCURSO PÚBLICO C – 207
EDITAL N° 98/2023-SEPLAD/PCPA, 11 DE JANEIRO DE 2023

RESULTADO DO EXAME PSICOLÓGICO – SUB JUDICE
A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 
– SEPLAD e a POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ – PCPA, no uso de 
suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, e 
demais disposições legais aplicáveis, TORNAM PÚBLICO O RESULTADO DO 
EXAME PSICOLÓGICO – SUB JUDICE do Concurso Público C-207, conforme 
as seguintes disposições:

Art. 1° Fica divulgado o resultado do exame psicológico – sub judice, em 
cumprimento à decisão proferida nos autos nº 0804350-65.2022.8.14.0000, 
conforme segue:

401 - INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL

NOME INSCRIÇÃO RESULTADO DO EXAME PSI-
COLÓGICO

André Leal Trindade 4130071586 RECOMENDADO

Art. 2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições contrárias.
Belém/PA, 11 de janeiro de 2023.
ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Pará

Protocolo: 894894

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA 

(SEAP)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO DE 

POLICIAL PENAL (AGENTE PENITENCIÁRIO) - C-208
EDITAL Nº 175/SEAP/SEPLAD, DE 11 DE JANEIRO DE 2023

RESULTADO DEFINITIVO DA 2ª FASE DO CERTAME (CURSO DE 
FORMAÇÃO PROFISSIONAL) DE CANDIDATO NA CONDIÇÃO SUB JUDICE

A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 
(SEPLAD) e a SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO 
PENITENCIÁRIA (SEAP), no uso de suas atribuições legais, mediante 
as condições estipuladas  neste  Edital  e  demais  normas  pertinentes, em 
cumprimento à decisão judicial proferida nos autos do recurso de apelação 
Processo n° 0814492-31.2022.8.14.0000, tornam público o Resultado 
Definitivo da 2ª Fase do Certame do candidato sub judice abaixo, conforme 
a seguir especificado:
1. DO RESULTADO DEFINITIVO DA 2ª FASE DO CERTAME (CURSO DE 
FORMAÇÃO PROFISSIONAL) DE CANDIDATO NA CONDIÇÃO SUB JUDICE

CARGO 01: POLICIAL PENAL (MASCULINO) – GUAJARÁ

Inscrição Nome Nota Final

1180 VICENTE ABÍLIO BARROS DA SILVA JUNIOR 9,93

2. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições contrárias.
Belém/PA, 11 de janeiro de 2023.
ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração
CEL QOPM MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORREA RODRIGUES
Secretário de Estado de Administração Penitenciária, em exercício

Protocolo: 894895

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

 PORTARIA Nº 019 DE 11 DE JANEIRO DE 2023
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o disposto no art. 98, da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO ainda, os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº 
2023/24190 (PAE), de 06/01/2023, que dispõe sobre concessão de Licença 
Prêmio.
RESOLVE:
I – CONCEDER ao servidor Jesus Alves Garcia, matrícula n° 2009978/1, 
ocupante do cargo de Assistente Administrativo, lotado na Coordenado-
ria de Concessão de Benefícios, 150 (cento e cinquenta) dias de Licença 
Prêmio, no período de 01/02/2023 a 30/06/2023, correspondentes aos 
triênios 2001/2004, 2004/2007 e 2007/2010.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 11 janeiro de 2023.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 894694


